



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# JTH 2016 ApS

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 38 49 49 45

## Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023.

---

Lars Nørgaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	25



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JTH 2016 ApS Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 38 49 49 45
	Stiftet: 15. marts 2017
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Direktion</b>	Jan Tøpholm Lars Nørgaard
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Dattervirksomheder</b>	Scanhybrid ApS, Allerød CPH Studio Hotel ApS, Allerød Rundforbivej 135 ApS, Allerød Studio Management ApS, Allerød
<b>Kapitalinteresse</b>	GSA Invest ApS, Allerød



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2021/22	2020/21
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	19.994	14.428
Resultat af primær drift	38.869	3.664
Finansielle poster, netto	110.082	103.506
Årets resultat	144.023	106.748
<b>Balance:</b>		
Balancesum	1.628.651	1.480.545
Egenkapital	1.522.984	1.361.715
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	-7.237	39.468
Investeringsaktivitet	14.880	-34.003
Finansieringsaktivitet	-7.473	-1.942
Pengestrømme i alt	171	3.523
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	18
<b>Nøgletal i %:</b>		
Soliditetsgrad	93,4	91,9
Egenkapitalforrentning	9,9	8,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad** 
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning** 
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

**\*Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf





## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og JTH 2016 ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse og udlejning af bygninger og ejendomme, managementselskab i relation til hoteldrift samt investering i andre selskaber og børsnoterede værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -29 t.kr. mod -28 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 142.562 t.kr. mod 106.610 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 19.994 t.kr. mod 14.428 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 144.023 t.kr. mod 106.748 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår, der for en stor dels vedkommende afspejler udviklingen på kapitalmarkederne.

### Miljøforhold

Selskabets aktiviteter består primært af investeringsaktiviteter der ikke påvirker miljøet på en negativ måde.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21	
	<b>19.994.062</b>	<b>14.427.575</b>	<b>-28.718</b>	<b>-28.049</b>	
	Værdiregulering af investeringsejendomme	27.000.000	-4.000.000	0	0
1	Personaleomkostninger	-4.901.449	-5.634.231	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.223.952	-1.129.697	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>38.868.661</b>	<b>3.663.647</b>	<b>-28.718</b>	<b>-28.049</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	55.045.328	70.491.166
	Indtægter af kapitalinteresser	97.183.324	42.445.413	89.019.093	37.544.447
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	27.643.147	28.621.188	0	0
	Andre finansielle indtægter	11.059.772	41.705.973	110	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-25.804.383	-9.266.151	-1.897.114	-1.799.522
	<b>Resultat før skat</b>	<b>148.950.521</b>	<b>107.170.070</b>	<b>142.138.699</b>	<b>106.208.042</b>
	Skat af årets resultat	-4.927.321	-422.263	423.683	402.066
3	<b>Årets resultat</b>	<b>144.023.200</b>	<b>106.747.807</b>	<b>142.562.382</b>	<b>106.610.108</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i JTH 2016 ApS	142.562.383	106.610.108		
	Minoritetsinteresser	1.460.817	137.699		
		<b>144.023.200</b>	<b>106.747.807</b>		



## Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	5.295.384	5.336.141	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.945.991	11.463.994	0	0
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	4.413.589	0	0
7	Investeringsjendomme	189.000.000	162.000.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>212.241.375</u>	<u>183.213.724</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	517.376.265	462.065.838
9	Kapitalinteresser	1.137.607.995	1.022.828.422	1.094.747.976	988.648.195
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>127.770.395</u>	<u>88.065.899</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.265.378.390</u>	<u>1.110.894.321</u>	<u>1.612.124.241</u>	<u>1.450.714.033</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.477.619.765</u></b>	<b><u>1.294.108.045</u></b>	<b><u>1.612.124.241</u></b>	<b><u>1.450.714.033</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.969.087	1.459.349	0	0
	Tilgodehavender hos nærtstående	12.681.975	0	0	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	35.057.216	35.054.998	0	0
11	Udskudte skatteaktiver	0	0	240.587	197.274
	Tilgodehavende selskabsskat	172.993	0	4.325.749	965.488
	Andre tilgodehavender	751.131	1.806.029	0	0
12	Periodeafgrænsnings-poster	<u>750.095</u>	<u>527.859</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>51.382.497</u>	<u>38.848.235</u>	<u>4.566.336</u>	<u>1.162.762</u>



## Balance 30. september

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Andre værdipapirer og kapitalandele	92.147.490	140.257.915	0	0
Værdipapirer i alt	92.147.490	140.257.915	0	0
Likvide beholdninger	7.500.849	7.330.319	10.609	58.850
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>151.030.836</b>	<b>186.436.469</b>	<b>4.576.945</b>	<b>1.221.612</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.628.650.601</b>	<b>1.480.544.514</b>	<b>1.616.701.186</b>	<b>1.451.935.645</b>



## Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
	3.300.000	3.300.000	3.300.000	3.300.000
Virksomhedskapital				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	429.581.226	316.052.115	594.997.181	433.586.973
Overført resultat	<u>1.087.687.191</u>	<u>1.041.308.132</u>	<u>922.271.236</u>	<u>923.773.274</u>
Egenkapital før minoritetsinteresser	1.520.568.417	1.360.660.247	1.520.568.417	1.360.660.247
Minoritetsinteresser	<u>2.415.865</u>	<u>1.055.047</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.522.984.282</u></b>	<b><u>1.361.715.294</u></b>	<b><u>1.520.568.417</u></b>	<b><u>1.360.660.247</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
	8.117.387	1.564.972	0	0
Hensættelser til udskudt skat				
13 Andre hensatte forpligtelser	<u>903.001</u>	<u>1.047.001</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>9.020.388</u></b>	<b><u>2.611.973</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
14 Gæld til realkreditinstitutter	74.673.967	79.345.872	0	0
Deposita	<u>197.734</u>	<u>188.406</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>74.871.701</u>	<u>79.534.278</u>	<u>0</u>	<u>0</u>





## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	3.300.000	279.754.110	968.415.975	917.348	1.252.387.433
Resultatandel	0	36.298.005	70.312.103	137.699	106.747.807
Egenkapitalregulering, sikringsinstrumenter	0	0	2.580.054	0	2.580.054
Egenkapital 1. oktober 2021	3.300.000	316.052.115	1.041.308.132	1.055.047	1.361.715.294
Resultatandel	0	113.529.111	29.033.272	1.460.818	144.023.201
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Regulering, sikringsinstrumenter	0	0	17.345.787	0	17.345.787
	<b>3.300.000</b>	<b>429.581.226</b>	<b>1.087.687.191</b>	<b>2.415.865</b>	<b>1.522.984.282</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	3.300.000	322.971.306	925.198.779	1.251.470.085
Resultatandel	0	108.035.613	-1.425.505	106.610.108
Egenkapitalregulering, sikringsinstrumenter	0	2.580.054	0	2.580.054
Egenkapital 1. oktober 2021	3.300.000	433.586.973	923.773.274	1.360.660.247
Resultatandel	0	144.064.421	-1.502.038	142.562.383
Egenkapitalregulering, sikringsinstrumenter	0	17.345.787	0	17.345.787
	<b>3.300.000</b>	<b>594.997.181</b>	<b>922.271.236</b>	<b>1.520.568.417</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2021/22	2020/21
Årets resultat	144.023.200	106.747.807
20 Reguleringer	-102.074.587	-101.871.144
21 Ændring i driftskapital	-27.844.570	22.702.216
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.104.043	27.578.879
Renteindbetalinger og lignende	11.059.772	9.259.457
Renteudbetalinger og lignende	-1.487.064	-1.066.151
Pengestrøm fra ordinær drift	23.676.751	35.772.185
Betalt selskabsskat	-3.913.287	-304.034
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-27.000.000	4.000.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-7.236.536</b>	<b>39.468.151</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.251.603	-15.683.889
Køb af finansielle anlægsaktiver	-12.061.349	-19.222.923
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	7.415.518
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	32.193.106	-6.511.852
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>14.880.154</b>	<b>-34.003.146</b>
Afdrag på langfristet gæld	-5.108.304	-5.217.026
Udbetalt udbytte	1.000.000	0
Betalt udbytte	-100.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.274.112	3.275.124
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	9.328	-4
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.473.088</b>	<b>-1.941.906</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>170.530</b>	<b>3.523.099</b>
Likvider 1. oktober 2021	7.330.319	3.807.220
<b>Likvider 30. september 2022</b>	<b>7.500.849</b>	<b>7.330.319</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.500.849	7.330.319
<b>Likvider 30. september 2022</b>	<b>7.500.849</b>	<b>7.330.319</b>





## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	4.510.976	5.168.069	0	0
Pensioner	285.812	338.429	0	0
Andre omkostninger til social sikring	38.444	49.707	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	66.217	78.026	0	0
	<b>4.901.449</b>	<b>5.634.231</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	18	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	1.896.921	1.799.175
Andre finansielle omkostninger	25.804.383	9.266.151	193	347
	<b>25.804.383</b>	<b>9.266.151</b>	<b>1.897.114</b>	<b>1.799.522</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			144.064.421	108.035.613
Disponeret fra overført resultat			-1.502.038	-1.425.505
<b>Disponeret i alt</b>			<b>142.562.383</b>	<b>106.610.108</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	8.993.590	8.993.590	0	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>8.993.590</b>	<b>8.993.590</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-3.657.449	-3.477.636	0	0
Årets afskrivninger	-40.757	-179.813	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-3.698.206</b>	<b>-3.657.449</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>5.295.384</b>	<b>5.336.141</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	19.514.396	8.494.096	0	0
Tilgang i årets løb	5.251.603	11.270.300	0	0
Afgang i årets løb	-250.000	-250.000	0	0
Overførsler	4.413.589	0	0	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>28.929.588</b>	<b>19.514.396</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-8.050.402	-7.350.520	0	0
Årets afskrivninger	-3.183.195	-949.882	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	250.000	250.000	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-10.983.597</b>	<b>-8.050.402</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>17.945.991</b>	<b>11.463.994</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	4.413.589	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	4.413.589	0	0
Overførsler	-4.413.589	0	0	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>4.413.589</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>4.413.589</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Investeringsejendomme</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	126.994.717	126.994.717	0	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>126.994.717</b>	<b>126.994.717</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	35.005.283	39.005.283	0	0
Årets regulering til dagsværdi	27.000.000	-4.000.000	0	0
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b>62.005.283</b>	<b>35.005.283</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>189.000.000</b>	<b>162.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,5%



## Noter

---

### 7. Investeringsjendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsjendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsjendommene reduceres med 23.000 t.kr..

	Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	320.000.000	320.000.000
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>320.000.000</b>	<b>320.000.000</b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	142.065.838	71.347.351
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	55.045.328	70.491.166
Andre kapitalbevægelser 1	265.099	227.321
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>197.376.265</b>	<b>142.065.838</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>517.376.265</b>	<b>462.065.838</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scanhybrid ApS, Allerød	100 %	517.376.266	55.045.328
CPH Studio Hotel ApS, Allerød	95 %	48.317.299	29.216.343
Rundforbivej 135 ApS, Allerød	100 %	2.186.539	3.001
Studio Management ApS, Allerød	95 %	6.269.830	1.024.541
		<b>574.149.934</b>	<b>85.289.213</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
<b>9. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	<u>703.429.705</u>	<u>703.429.705</u>	<u>697.127.060</u>	<u>697.127.060</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>703.429.705</u></b>	<b><u>703.429.705</u></b>	<b><u>697.127.060</u></b>	<b><u>697.127.060</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	316.052.115	279.754.110	291.521.135	251.623.955
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	97.183.324	42.441.163	89.019.093	37.544.447
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-6.583.212	0	0
Udbytte	-1.000.000	-2.140.000	0	0
Kursregulering renteswap	<u>17.345.787</u>	<u>2.580.054</u>	<u>17.080.688</u>	<u>2.352.733</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>429.581.226</u></b>	<b><u>316.052.115</u></b>	<b><u>397.620.916</u></b>	<b><u>291.521.135</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>4.597.064</u>	<u>3.346.602</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>4.597.064</u></b>	<b><u>3.346.602</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>1.137.607.995</u></b>	<b><u>1.022.828.422</u></b>	<b><u>1.094.747.976</u></b>	<b><u>988.648.195</u></b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
GSA Invest ApS, Allerød		Ejerandel 50 %	Egenkapital <u>2.189.495.952</u>	Årets resultat <u>178.038.186</u>
			<b><u>2.189.495.952</u></b>	<b><u>178.038.186</u></b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	63.744.667	42.376.294	0	0
Tilgang i årets løb	24.315.863	34.051.091	0	0
Afgang i årets løb	-9.890.889	-12.682.718	0	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>78.169.641</b>	<b>63.744.667</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	24.321.232	0	0	0
Årets opskrivninger	25.279.522	24.321.232	0	0
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>49.600.754</b>	<b>24.321.232</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>127.770.395</b>	<b>88.065.899</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2021	0	0	197.274	197.274
Udskudt skat af årets resultat	0	0	43.313	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>240.587</b>	<b>197.274</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Fremført underskud fra tidligere år	0	0	240.587	197.274
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>240.587</b>	<b>197.274</b>

Selskabet har et negativt grundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 1.094. Beregnet med en skatteprocent på 22%, har selskabet en negativ udskudt skat på t.kr. 241. Selskabets grundlag for udskudt skat knytter sig hovedsageligt til akkumulerede skattemæssige underskud til fremførsel. Den negative udskudte skat er indregnet som et aktiv med t.kr. 241, da det er ledelsens forventning, at minimum denne andel vil kunne anvendes i fremtidigt skattemæssigt overskud inden for en 3-årig periode.



## Noter

---

### 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober 2021	1.047.001	1.191.001	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-144.000</u>	<u>-144.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>903.001</u></b>	<b><u>1.047.001</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 14. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt

Heraf forfalder inden for 1 år

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år

79.567.321	84.675.625	0	0
<u>-4.893.354</u>	<u>-5.329.753</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b><u>74.673.967</u></b>	<b><u>79.345.872</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<u>65.344.064</u>	<u>65.423.736</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

### 15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter periodiserede indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.



### 16. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 30. september 2022	129.051.647	60.644.172	30.222.067
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	27.566.731	-27.214.615	-1.965.970

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.145 t.kr., har koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 194.228 t.kr.

### 18. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Koncernen har et negativt grundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 281. Beregnet med en skatteprocent på 22% har selskabet en negativ udskudt skat på t.kr. 62. Selskabets grundlag for udskudt skat knytter sig hovedsageligt til akkumulerede skattemæssige underskud til fremførsel. Den negative udskudte skat er ikke indregnet som et aktiv, da det ikke er ledelsens forventning, at det vil kunne anvendes i fremtidigt skattemæssigt overskud inden for en treårig periode.

#### Eventualforpligtelser

##### Lejeforpligtelser:

Koncernen har indgået lejekontrakter med en samlet lejeforpligtelse på t.kr. 67 pr. 30. september 2022.

##### Forpligtelser til kapitalindskud:

Koncernen har forpligtet sig til at foretage indskud i Andre værdipapirer og kapitalandele. På balancetidspunktet udestår resterende forpligtelser på t.kr. 64.181.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.





## Noter

---

### 18. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 19. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Regnskabsårets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedslignende vilkår.



## Noter

---

	Koncern	
	2021/22	2020/21
<b>20. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.223.952	1.129.697
Andre finansielle indtægter	-135.886.243	-112.772.574
Øvrige finansielle omkostninger	25.804.383	9.266.151
Skat af årets resultat	4.927.321	422.263
Andre hensatte forpligtelser	-144.000	-144.000
Øvrige reguleringer	0	227.319
	<b><u>-102.074.587</u></b>	<b><u>-101.871.144</u></b>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-22.227.027	8.840.425
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.617.543	13.861.791
	<b><u>-27.844.570</u></b>	<b><u>22.702.216</u></b>


